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            DRAFT–MODELI  PËR  APLIKIMET E PROJEKTEVE TË 
           INFRASTRUKTURËS KËRKIMORE-SHKENCORE.
                         
























                            AGJENCIA E KËRKIMIT, TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT
                                         DREJTORIA E PROGRAMEVE KOMBËTARE
                                          SEKTORI I TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT 





  Emërtimi dhe adresa e institucionit                         Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë                              
  që administron Programin Kombëtar                            dhe Inovacionit   ( AKTI )                                                                                                                                              
  për  Kërkim e  Zhvillim.                                         Adresa  ....................................................... 
 (Teknologji, Inovacion dhe  Infrastrukturë):                Telefon  .......................................................                                                                                                
                                                                      E-mail ......................................................... 
                                                                                                 ================================================================================


1. Emërtimi i institucionit aplikues        .................................................................................
                (Porositësi):                         ..................................................................................

  4.1     Adresa ..........................................
	
  4.2    Telefon ...........................................                          Fax: ............................................

    4.3     E-mail ............................................ 
   ==================================================================================
 
2. Informacion i Përgjithshëm mbi Projektin. ………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………

2.1 Akronimi............................................................................................................................... 
2.2 Titulli i Projektit....................................................................................................................
2.3 Fusha e implementimit .......................................................................................................   
         
================================================================================= 
3. Tipi i projektit.    
                             Institucional                                         Rajonal                                   Kombëtar                               

    2.1    Kohëzgjatja (Afati) në muaj: ..........................................................................
  2.2    Ku do të zbatohet projekti ..............................................................................
  2.3    Buxheti total i projektit (në lekë) ..................................................................... 

================================================================================== 

4. Grupi i projektimit: 

A. Drejtuesi:

Mbiemri                      Emri                    Datëlindja                       Posti që mban
.............................       ........................      ...............................    ...........................................
       Grada.., Titulli shkencor...............................................
       Specialiteti dhe eksperienca në kërkimin shkencor........................................................
       Institucioni.......................................                    Departamenti........................................ 
          Adresa.............................                                    Qyteti...........................
       Telefoni...........................                                     Email: .........................


B. Bashkëpuntorët: 

Mbiemri                      Emri                   Datëlindja                       Posti që mban
...............................    ............................   ..............................      ..........................................
       Grada.., Titulli shkencor...............................................
       Specialiteti dhe eksperienca në kërkimin shkencor................................................
       Institucioni........................                                    Departamenti.............................
Adresa.............................                                    Qyteti.......................................... 
       Telefoni............................                                    Email: ......................................... 
C. Personel tjetër:
	Nr.
	                Emër Mbiemër
	              Profesioni.................Kategoria

	1.
	
	

	....
	
	

	....
	
	

	....
	
	


 

D. Pjesëmarrja e studentëve dhe shkencëtarëve të rrinj (në %)............................

E. Institucione ose Ndërmarrje bashkëpunuese (Partnere ose kontribuese) nqs ka:   
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
=============================================================================== 
5. Përshkrimi i projektit dhe qëllimi : ..........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
a. Ku fokusohet kërkimi shkencor i projektit: 

                       Kërkim shkencor                       Mësimdhënje                       Të dyja  

b. Probleme të identifikuara dhe rëndësia e zgjidhjes së tyre: ........................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

c. Në çfarë mase zbatimi i projektit do të zgjidhë problemet (në %) : ............................... 
....................................................................................................................................... 
=================================================================================== 
6.  Synimi dhe objektivat e projektit: 

a. Synimi i projektit dhe përputhshmëria me programin strategjik institucional:
.....................................................................................................................................

b. Objektivat imediate dhe pritshmëritë: 

Objektivi 1: ....................................................................
Objektivi 2 : ...................................................................
Objektivi 3 : ...................................................................


c. Subjekte ose fusha të tjera të mundshme që mbulon projekti: ..................................... 
........................................................................................................................................ 
d. Kontributi specifik i projektit dhe mbështetja e tij për kërkimin shkencor në përgjithësi:
.................................................................................................................................................................
==================================================================================== 
7.  Përfitimet nga zbatimi i projektit:
       A. Përfitime direkte: 
             a.  Ndikim në rritjen e nivelit shkencor.................................
             b.  Ndikime ekonomike ........................................................
             c.  Ndikime sociale...............................................................
             d.  Ndikimet pozitive në përgatitjen e gradave shkencore për PhD dhe Master...............
         e.  Pjesëmarrje e studentëve në projekt dhe në çfrytëzimin e tij........................................
    B.  Përfitime indirekte:
          a.  Përfitime ekonomike........................................................
          a.  Vlera strategjike që ka zbatimi i projektit për institucionin dhe vendin ........................ 
          b.  Shërbime që mund të ketë për palë të treta (institucione publike).............................
          c.  Shërbime dhe përfitime që mund të kenë ndërmarrje private..................................... 
d. Krijimi i mundësisë që infrastruktura e kërkuar të shërbejë edhe për një trajnim të   kualifikuar të personelit të interesuar dhe aplikantëve të tjerë.................................
................................................................................................................................................................................................................................................................................
e. Pse është kjo infrastrukturë e përshtatshme për kërkimin e propozuar dhe pse      kërkimi nuk mund të mbështetet ne infrastrukturën ekzistuese................................. 
...................................................................................................................................
................................................................................................................................... 

f. Mundësi e përdorimit të kësaj infrastrukture edhe nga përdorues të tjerë si një  argument plus për justifikimin e blerjes së saj........................................................
......................................................................................................................................
=================================================================================  
 8.    Lista e mjeteve kryesore dhe pajisjeve të nevojshme për projektin.   
    A.  Lista e paisjeve me karakteristikat dhe parametrat teknike: 
	Nr.
	    Emërtimi i paisjes
	       Tipi
	Sasia 
	Njësia
	  Vlera në € 
  2015-2016 
	  Vlera në € 
   2016-2017 

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	.......
	.....................
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	


                                            Kontribut nga partnerë (n.q.s. ka ) :    ................. €   ................. €                           
                                                                       Total i pjesshëm :     ................. €   ................. € 
    B.  Lista e materialeve të nevojshme për funksionimin e pajisjeve: 
  
	Nr.
	 Emërtimi i materialeve
	      Tipi
	Sasia 
	Njësia
	 Vlera në  € 
  2015-2016 
	 Vlera në  € 
   2016-2017 

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	.......
	.....................
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	



                                            Kontribut nga partnerët (n.q.s. ka) :  ................... €    .................€                                                                              
                                                                       Total i pjesshëm :   .................. €    ..................€
   Vlera totale që kërkohet për financim (pajisje + materiale) :   .................. €   ..................€
================================================================================== 
9. A është institucioni, ndërmarrja, OJQ-ja  ekzekutuese person juridik? .......... Po/Jo  
==================================================================================                                                          
9.   Data e fillimit të projektit ....................................................
================================================================================== 
10. Qasja e pajisjeve që do blihen ndaj ndotjes së ambientit ( mbetje toksike etj...) dhe  dëmtimit të shëndetit (emetim rrezatimi etj..) n.q.s. ka dhe masat që parashikohen për tu mbrojtur................................................................................................................. ........................................................................................................................................... 
==================================================================================
11.  Pengesa të mundshme dhe si mund të kapërcehen ato.................................. 
         .................................................................................................................................
=================================================================================== 
12.  Vendi i instalimit të pajisjes, në territorin e institucionit porositës, i plotëson të  gjitha kriteret dhe normat e sigurimit teknik sipas dispozitave në fuqi si dhe rekomandimet e prodhuesit ? ............................................................................ Po/Jo 
[bookmark: _GoBack]=================================================================================== 

     Drejtuesi i grupit kërkimor                        Drejtuesi i Institucionit Ekzekutues (AKTI)
             Firma..................                                                     Firma...................            Data....................                                                     Data..................... 
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